
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

82 
OGGETTO: Concessione  contributo per istruttore di nuoto - Corso di nuoto 
presso la Piscina Comunale di Bomba. Dal 18 luglio- 3 agosto 2011 –  
 

del  19/11/2011 

 
     L’anno duemilaundici il giorno diciannove del mese di novembre alle ore 19,30 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                        al n.           del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ricordato che  questo Comune partecipa all’Associazione tra Enti Locali con capofila la Comunità Montana di Villa 
Santa Maria  per i servizi di assistenza scolastica, la quale ha sempre organizzato, fra gli altri,  il corso di nuoto  per 
i minori frequentanti le classi della Scuola Primaria di Primo Grado Secondo Grado di questo Comune; 
 
Considerato che  quest’anno, per carenza di fondi e per via della riorganizzazione delle Comunità Montane, l’Ente 
montano in uno con l’Ente Ambito EAS  21  non ha riproposto tale iniziativa; 
 
Considerato  che per i ragazzi che vivono in un territorio montano è più difficile accedere a corsi di nuoto al fine di 
imparare una disciplina utile e sportiva;   
 
Atteso  che è intenzione di questa Amministrazione continuare a garantire, per quanto possibile, i servizi finora 
offerti ai ragazzi del territorio; 
 
Vista la nota del gestore della piscina comunale del 5.11.11, acclarata al protocollo dell’ente al n. 2256 , con la 
quale si dichiara di aver effettuato un corso di nuoto per i minori in età scolare, in seguito a numerose sollecitazioni 
di genitori impossibilitati a mandare i figli nelle piscine limitrofe; 
 
Ritenuto  che per lo svolgimento di detto corso la spesa dell’istruttore rappresenta un costo alquanto importante; 
 
Ritenuto   inoltre che l’istruttore non essendo del luogo  ha sopportato  uno spostamento giornaliero  con spese di 
viaggio e carburante; 
 
Visto  che il corso si è regolarmente svolto  nel periodo che va dal 18 luglio al 3 agosto 2011 anche a 
completamento delle attività sportive che si sono svolte durante la colonia estiva nel mese di luglio 2011, 
organizzata da questo Comune; 
 
Visto  che il gestore della piscina comunale ha prodotto la documentazione comprovante la spesa sostenuta per 
l’istruttore di nuoto che ammonta a €  600,00; 
 
Ritenuto  di dover accogliere la richiesta per un rimborso del 50% della spesa sostenuta, per un importo di € 
300,00; 
 
Visto  che   il bilancio di previsione anno 2011 è stato approvato con Atto di Consiglio n° 12 del 14.5.2011; 
 
Acquisiti  i pareri favorevoli espressi dal Segretario Comunale e dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi, 
 

D E L I B E R A 
 
di concedere , per i motivi espressi in narrativa,  il rimborso del 50% della spesa sostenuta per l’istruttore di nuoto  
per il corso organizzato dal gestore della  piscina comunale, sig.ra DI SANTO DANIELA, nel periodo 18 luglio/3 
agosto 2011 per un ammontare di € 300,00; 
 
di  demandare all’ufficio di ragioneria di emettere mandato di pagamento, con le dovute imputazioni di bilancio; 
 
di rendere  il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile.  
 
 
                                                                                                                     

 
            IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
     (Rag. Donato Di Santo)                                                            (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


